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دیپلماتها

 نگاه مثبت ریاض 
به مذاکرات ایران و آمریکا

علی رضا عنایتی، سفیر ایران در عربستان سعودی 
گفت: »بیانیه عربستان سعودی در حمایت از مذاکرات 
هسته ای در عمان و همچنین بیانیه های قابل توجه 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و عراق در 
حمایت از این روند، کاملًا نشان می دهد که این دیدگاه 
مثبت و تنش زدا در منطقه جایگزین دیدگاه تنش زای 
قبلی شده است.«  به گزارش ایرنا عنایتی تاکید کرد: 
»عملًا کشورهای منطقه با هدف تثبیت صلح و ثبات در 
منطقه مایل هستند که اختلاف های حل نشده در منطقه 
را به یک نتیجه برسانند. به این ترتیب، ما شاهد یک نگاه 
مثبت از سوی عربستان سعودی به این روند هستیم و 
همسویی و مشارکت کشورهای منطقه در تأمین صلح و 
ثبات و امنیت منطقه، از بین رفتن عوامل تنش آفرین و 
حمایت کشورهای منطقه از این روند، می تواند به حل 
پرونده های لاینحل و حل نشده منطقه ای کمک کند.«  
سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی 
با پراهمیت خواندن سفر »خالد بن سلمان آل سعود« 
وزیر دفاع عربستان سعودی به تهران می گوید: دیدار 
امیر خالد بن سلمان از ایران و ملاقات با مقامات رده اول 
جمهوری اسلامی ایران، به ویژه ملاقات با مقام معظم 
رهبری، می تواند چارچوب وسیع و افق بلندی را برای 

مناسبات بین دو کشور فراهم کند.

امکان توافق وجود دارد
آنتونیو تاجانی، وزیر امور خارجه و معاون 
نخست وزیر ایتالیا گفت: »ما تشویق می کنیم 
که توافقی در زمینه برنامه هسته ای ایران انجام 
شود و از نظر ما امکان آن وجود دارد.«  تاجانی 
در گفت وگویی با روزنامه ریپابلیکا گفت: »وزیر 
امور خارجه ایران به من اطمینان داده است 
که ایران تصمیمی برای ساختن یک سلاح 
اتمی ندارد. موضع آن ها این است که ما به 
برنامه صلح آمیز هسته ای و نه برای اهداف 
نظامی ادامه می دهیم.«  تاجانی در پاسخ به 
اینکه آیا نشست های دیگری نیز در این زمینه 
در رم برگزار خواهد شد؟ گفت: »اگر کمکی به 
مذاکرات می کند، ما آماده میزبانی دیدارهای 

بیشتری در آینده هستیم.«

 راهبردی شده است
ً
روابط کاملا

کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه درباره پاسخ ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه به پیام مقام معظم رهبری 
گفت: »مقام معظم رهبری در پیام شان به 
برخی از حوزه ها اشاره کرده بودند و آقای 
پوتین هم به همان حوزه ها اشاره کردند.«  وی 
خاطرنشان کرد:  »آقای پوتین )در ملاقات با 
آقای عراقچی( چندین بار تکرار کرد که رابطه 
ما با آمریکا، به رابطه با ایران ارتباطی نخواهد 
داشت، ما رابطه مان را بسیار مهم می دانیم، 
شراکت ما پیش از این نزدیک بود، اما با 
امضای معاهده جامع راهبردی، رابطه ما کاملًا 
راهبردی شده است و در همه حوزه ها باید 
روابطمان را گسترش بدهیم.« سفیر ایران در 
مسکو یادآور شد: »روز بعد )جمعه ۲۹ فروردین 
۱۴۰۴( که با آقای لاوروف مذاکره داشتیم، 
وزیر امور خارجه روسیه هم گفت که آقای پوتین 
خیلی از مجموعه پیام و ملاقات، راضی بودند.«

که می خواستند در خصوص برنامه هسته ای ایران 
رسیده اند و توانسته اند برنامه هسته ای ایران را مدیریت 

و قابل کنترل کنند.
امروز دیگر مادامی که نظارت های بین المللی بر برنامه 
هسته ای ایران وجود داشته باشد و برجام تا حدودی 
اعتبار داشته باشد، روسیه و چین نگرانی های گذشته 
را در مورد برنامه هسته ای ایران ندارند، مگر اینکه 
برجام کاملًا از بین برود و ایران اقداماتی مانند خروج 
از ان پی تی یا تغییر دکترین هسته ای را در دستور کار 
قرار دهد. در چنین شرایطی نوع نگاه روس ها هم به 
برنامه هسته ای ایران تغییر خواهد کرد. اما در شرایط 
فعلی برای مسکو بهترین حالت این است که تمامی 
طرف ها به برجام برگردند و در همان چارچوب مسائل 
هسته ای ایران را پیش ببرند. در چارچوب برجام هم 
خطر رویارویی نظامی ایران و آمریکا از بین می رود و 

هم خطر غیرقابل کنترل شدن برنامه هسته ای ایران.
Ó  در ماده ۷ و ۱۰ توافقنامه جامع همکاری های 

راهبردی ایران و روسیه، دو طرف متعهد 
شده اند که در زمینه عدم اشاعه تسلیحات 
هسته ای با یکدیگر همکاری کنند. همانگونه 
که شما هم اشاره کردید، اگر اتفاقی رخ بدهد و 
 )NPT( ایران تصمیم بگیرد از پیمان عدم اشاعه
خارج شود و یا دکترین هسته ای خود را به شکل 
کامل تغییر دهد، این رخداد چه تاثیری بر روابط 

تهران و مسکو بر جای خواهد گذاشت؟
این اتفاق چیزی نیست که روس ها به آن علاقه مند 
باشند. یکی از دلایلی که روس ها بحث میانجی گری 
میان ایران و آمریکا را مطرح می کنند دقیقاً به همین 
دلیل است که نمی خواهند کار به خروج ایران از NPT یا 
تغییر دکترین هسته ای ایران برسد. یکی از خطوط قرمز 
روسیه به عنوان یک قدرت هسته ای، اشاعه تسلیحات 
هسته ای است. هیچ یک از ۵ کشور پذیرفته شده دارای 
سلاح هسته ای در چارچوب NPT علاقه ای ندارند که 
دیگر کشورهای جهان به سلاح هسته ای دست پیدا 
کنند. روس ها به صورت اخص با این موضوع مخالف 
هستند. اما مسئله مهم این است که روسیه چگونه با این 
موضوع برخورد خواهد کرد. به اعتقاد من، اگر اتفاقی 
غیرمنتظره در مورد برنامه هسته ای ایران رخ دهد، 
روسیه براساس نگاهی که به روابط ایران و غرب دارد، 
ترجیح می دهد برخورد با ایران را به قدرت های غربی 
واگذار کند و هزینه ای در این مسیر ندهد. روسیه به 
طور اصولی با تغییر در دکترین هسته ای ایران مخالفت 
خواهد کرد و در اظهارات رسمی این مسئله را محکوم 
می کند، اما در اقدامات عملی مسکو ترجیح می دهد که 
هزینه ای در رابطه با ایران ندهد و مقابله با تسلیحاتی 
شدن احتمالی برنامه هسته ای ایران را به غرب واگذار 
می کند اما در نهایت همچنان علاقه مسکو این است 
که تا پیش از وقوع چنین رخدادی، از طریق مذاکره و 

گفت وگو جلوی چنین واقعه ای را بگیرند.

از دور دوم گفت وگوها با آمریکا در رم به پکن سفر کند و گزارشی 
را از گفت وگوهای ایران و آمریکا در اختیار شرکای چینی قرار 
دهد. روسیه از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ بارها از تمایل 
خود برای میانجی گری میان ایران و آمریکا در پرونده هسته ای 
سخن گفته است. وزیر خارجه روسیه در نشست خبری مشترک 
خود با سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در مسکو 
تاکید کرد: »ما آماده کمک، وساطت و ایفای هر نقشی هستیم 
که از دیدگاه ایران کمک کننده به نظر برسد و برای آمریکا هم 

قابل پذیرش باشد.«
روسیه هرچند در سال های اخیر به منتقد خروج آمریکا 
از برجام و سیاست غرب در قبال برنامه هسته ای ایران تبدیل 
شده است، اما مُصر است که راهکار مورد پذیرش روسیه برای 
حل و فصل مسئله هسته ای ایران، راهکاری مشابه برجام است. 
روس ها در اظهارنظرهای خود تاکید می کنند که حق استفاده 
ایران از برنامه هسته ای مسالمت آمیز را به رسمیت می شناسند. 
این اظهارنظرها به صورت تلویحی به این معنا است که روسیه 
نیز نگرانی هایی بابت غیرمسالمت آمیز شدن یا تسلیحاتی 
شدن برنامه هسته ای ایران دارد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
دفتر ریاست جمهوری روسیه، ماه گذشته ضمن استقبال از 
حل و فصل دیپلماتیک و کاملًا مسالمت آمیز »مسئله هسته ای 
ایران« تصرح کرد: »ایران نیز مانند بقیه کشورهای جهان حق 
دارد که برنامه هسته ای صلح آمیز و انرژی صلح آمیز هسته ای 

داشته باشد و در این جهت گام بر می دارد.«
تلاش ایران برای پررنگ تر کردن نقش روسیه و چین در 
مذاکرات هسته ای ایران در شرایطی رخ می دهد که تحولات 
چند سال گذشته، از جمله جنگ اوکراین و اخیراً تشدید جنگ 
تجاری آمریکا و چین باعث شده است تا تمایل دولت های غربی 
به همکاری با روسیه و چین به شکل چشمگیری کاهش پیدا 
کند. چین و روسیه از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ به شکل قابل 
توجهی با قدرت های غربی برای تحت فشار قرار دادن ایران 
در راستای تن دادن به محدودیت های هسته ای همکاری 
می کردند. این دو قدرت جهانی بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۰ 
به هر چهار قطعنامه تحریمی شورای امنیت سازمان ملل متحد 

علیه ایران تحت فصل هفت منشور ملل رای مثبت دادند و 
کاملًا از موضع غرب مبنی بر کنترل شدید بر برنامه هسته ای 
ایران حمایت می کردند. روسیه هرچند از اوایل دهه ۱۹۹۰ 
وارد همکاری در حوزه برنامه صلح آمیز هسته ای با ایران شد و 
با امضای قرارداد تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر، نخستین نیروگاه 
اتمی ایران را تکمیل کرد، اما به نظر نمی رسد که همکاری 
مستقیمی در چارچوب تکمیل چرخه سوخت اتمی ایران 
بازی کرده باشد. حتی بعد از تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر، 
شرکت روس اتم، در قراردادهای بعدی خود با دیگر قدرت های 
منطقه ای مانند ترکیه و مصر، تلاش کرد تا محدودیت های 
بسیار بیشتری برای دریافت کنندگان خدمات هسته ای قرار 
دهد، تا جایی که نه قاهره و نه آنکارا حق مدیریت، بهره برداری 
و تامین سوخت نیروگاه هایی که روسیه برای این دو کشور 

ساخته اند، ندارند.
سوال اینجاست که بعد از گذشت یک دهه از انعقاد برجام، 
موضع روسیه در قبال برنامه هسته ای ایران تا چه اندازه 
تغییر کرده است؟ روسیه به عنوان یک قدرت هسته ای دارای 
سلاح هسته ای، به لحاظ جغرافیایی در نزدیکی ایران قرار 
گرفته است و در برخی از حوزه های جغرافیایی مانند دریای 
خزر، آسیای میانه و قفقاز جنوبی به صورت مستقیم با ایران 
رقابت ژئوپلیتیک دارد. در عین حال روسیه به عنوان یکی از 
پنج قدرت هسته ای پذیرفته شده در قالب پیمان عدم اشاعه 
)NPT( بر اصل عدم اشاعه و جلوگیری از پیوستن اعضای 
جدید به باشگاه اختصاصی کشورهای دارنده بمب هسته ای 

اصرار دارد.
مسکو منافع متعدد و متضادی در پرونده هسته ای ایران 
دارد. از یک سو تلقی روس ها این است که بهبود احتمالی 
روابط ایران و آمریکا و رفع تحریم های گسترده آمریکا علیه ایران، 
باعث خواهد شد که از وابستگی ایران به روسیه چه به لحاظ 
دیپلماتیک و چه به لحاظ دفاعی تا حد زیادی کاسته شود. از 
سوی دیگر روس ها نگران رشد و توسعه برنامه هسته ای ایران 
نیز هستند. تبدیل شدن ایران به عنوان یک قدرت آستانه ای 
)کشوری که در آستانه دستیابی به سلاح هسته ای قرار دارد( 

باعث نگرانی روس ها می شود. روس ها می دانند که اگر ایران 
زمانی تصمیم به دستیابی به سلاح هسته ای بگیرد، قدرت 
مانور بسیار بیشتر در حوزه های رقابت و همکاری دو کشور در 
آسیای میانه، قفقاز جنوبی و دریای خزر خواهد داشت. علاوه 
بر اینها، هرچند روسیه در مورد کاهش تحریم های آمریکا و 
کاهش احتمالی سطح وابستگی تهران به مسکو نگرانی دارد، 
همزمان از افزایش تنش ها میان ایران و آمریکا و تبدیل تنش ها 
به یک جنگ منطقه ای نیز می هراسد. روس ها می دانند که 
جنگ در خاورمیانه می تواند بسیاری از منافع آنها را که در رابطه 
با کشورهای عربی جنوب خلیج فارس به دست آورده اند به 
خطر بیاندازد و نتایج منفی بلندمدتی برای آنها بر جای بگذارد.

هرچند زمان زیادی از مذاکرات برجام می گذرد، اما به 
نظر می رسد که موضع اصولی روسیه در قبال برنامه هسته ای 
ایران، به  رغم برخی از اظهارنظرهای حمایت گرایانه )که عمدتاً 
در راستای لجاجت با واشنگتن بیان می شوند( ثابت باقی 
مانده باشد. جان دبلیو پارکر، استاد دانشگاه و تحلیل گر مسائل 
روسیه، سال ۲۰۱۲ در اوج بحران هسته ای ایران در مقاله ای 
برای موسسه مطالعات استراتژیک ملی آمریکا می نویسد: 
»رویکرد مسکو به تهران، همیشه با رویکرد واشنگتن متفاوت 
خواهد ماند، حتی زمانی که سیاست های آمریکا و روسیه در 
قبال ایران در مسائل اساسی با یکدیگر تلاقی داشته باشند. 
مسکو علاقه ای ندارد که باعث تحریک دخالت ایران در آسیای 
مرکزی، قفقاز جنوبی یا مناطق قفقاز شمالی در روسیه شود. در 
عین حال تهران نیز مراقب است که از این خطوط قرمز روسیه 
عبور نکند. یکی از منافع مشترک امنیتی ایران و روسیه اجتناب 
از هرگونه حمله خارجی به ایران است. دیپلماسی روسیه برای 
سالیان دراز برای جلوگیری از چنین پیامدی تلاش کرده و به 
همین دلیل تلاش کرده است ایران را قانع کند که از پیگیری 
برنامه غنی سازی اورانیوم خود چشم پوشی کند. نگرانی روسیه 
از حمله خارجی به ایران ناشی از این است که هر گونه دخالت 
نظامی علیه ایران، نتایج غیرقابل پیش بینی و سرریزهای 
امنیتی خواهد داشت که پیش بینی و مهار آنها برای مسکو 

مشکل است.«

روسیه به عنوان یک 
قدرت هسته ای دارای 

سلاح هسته ای، به 
لحاظ جغرافیایی در 

نزدیکی ایران قرار 
گرفته است و در 

برخی از حوزه های 
جغرافیایی مانند 

دریای خزر، آسیای 
میانه و قفقاز جنوبی 

به صورت مستقیم با 
ایران رقابت ژئوپلیتیک 

دارد. در عین حال 
روسیه به عنوان یکی از 

پنج قدرت هسته ای 
پذیرفته شده در قالب 

پیمان عدم اشاعه 
)NPT( بر اصل عدم 
اشاعه و جلوگیری از 

پیوستن اعضای جدید 
به باشگاه اختصاصی 

کشورهای دارنده 
بمب هسته ای اصرار 

دارد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 511( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به 
صدور سند مالکیت به نام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  محل  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  به  کتباً  را  خود 
دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: )۱404/0۱/۱7 (  نوبت دوم: )۱404/02/0۱ (

 نام روزنامه: هم میهن
 ۱ – تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۱۱۳.۳0« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »7۱« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
 2- تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۱94.25« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »84« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

۳- تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱448.۳2« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »70« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«
4 - تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱778.94« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »85« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

5 - تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱74۱.۳2« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »86« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
6- تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »5698.9۳« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »8۳« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
7 - تقاضای »آقای علی جوزی« فرزند »خداداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »86۳9.65« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »4۳« فرعی از »۱« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
8 - تقاضای »خانم فرزانه دریکوند« فرزند »علی عباس« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »4077.0۳« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳28« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی 

عباس دریکوند«
 »480۱.۱4« مزروعی«  بمساحت  زمین  »ششدانگ  به  نسبت  عباس«  »علی  فرزند  دریکوند«  فتانه  »خانم  تقاضای   - 9
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳27« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی 

عباس دریکوند«
۱0- تقاضای »آقای سیروس زرین جوئی« فرزند »فرامرز« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای 
عبدالله زرین جوئی« فرزند »فرامرز« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »۳658.۳4« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »225« فرعی از »۳6« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »تراب 

زیدعلی«
فرشاد بازوندی نژاد - رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد شناسه آگهی: 1899273


